

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 02/05/2023 zo dňa 30.5.2023

na zhotovenie diela:

„Zabezpečenie II. etapy skládky TKO Námestovo – Zubrohlava, Zakrytie a rekultivácia skládky“

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Technické služby mesta Námestovo**
Sídlo: Miestneho priemyslu 560, 029 01 Námestovo
Zastúpený: PhDr. Mgr. Martin Miklušičák, riaditeľ
IČO: 302 222 81
DIČ: 2020569012
IČ DPH: SK2020569012
IBAN: SK45
SWIFT: KOM
Kontaktná osoba: PhDr.
Telefón: 09078
E-mail: techsl
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Skupina dodávateľov: **STAVPOČ s.r.o. – MBM-GROUP, a.s.**

Vedúci člen skupiny dodávateľov:

Obchodné meno: **STAVPOČ s.r.o.**
Sídlo: Vojenské 812, 029 01 Námestovo
V zastúpení: Ing. František Jendroľ, konateľ
Ing. Dominik Jendroľ, konateľ
Bankové spojenie: VUB a.s.
Číslo účtu: SK86
IČO: 44 03
Zástupca vo veciach technických: I
Č.tel./fax: 0903
Zapísaný v: OR C 310/L

Člen skupiny dodávateľov:

Obchodné meno: **MBM – GROUP, a.s.**
Sídlo: Miletičova 1, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov
V zastúpení: Mgr. Alena Nováková, predseda predstavenstva
Bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
Číslo účtu: SK31
IČO: 36 74
Zástupca vo veciach technických: I
Č.tel./fax: 0903
Zapísaný v: OR C b: 7207/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

M B

Čl. 1. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 30.5.2023 Zmluvu o dielo č. 02/05/2023, predmetom ktorej je odplatný záväzok zhotoviteľa riadne a včas dodať objednávateľovi dielo: **Zabezpečenie II. etapy skládky TKO Námestovo – Zubrohlava, Zakrytie a rekultivácia skládky** (ďalej len „zmluva o dielo“).

Čl. 2. Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je doplnenie predmetu zmluvy uvedeného v článku 2. zmluvy o dielo a bližšie špecifikovaného v prílohe č. 1 k zmluve o dielo o naviac práce, ktoré vyplynuli z doplnenia pôvodnej projektovej dokumentácie.
2. Projektová dokumentácia bola doplnená o filtračnú vrstvu z kameniva fr. 16-32.
3. Súpis naviac prác tvorí prílohu č. 1 k tomuto dodatku.

Čl. 3. Lehota plnenia

1. Z dôvodu doplnenia projektovej dokumentácie a z toho vyplývajúcich naviac prác nie je možné dielo zhotoviť a odovzdať v pôvodnom termíne: do 31.10.2023. Technologické postupy niektorých stavebných prác nedovoľujú, aby tieto boli realizované v zimných mesiacoch, preto sa bod 3.1 článku 3. zmluvy o dielo ruší a nahrádza sa novým bodom s nasledovným znením:
3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo podľa tejto zmluvy zhotoví riadne a odovzdá do **28.3.2024**.

Čl. 4. Cena diela

1. Cena za naviac práce podľa článku 2. tohoto dodatku je špecifikovaná v rozpočte tvoriacom prílohu č. 1 k tomuto dodatku a predstavuje:

Cena bez DPH:	106 837,34 €
DPH	21 367,47 €
Cena spolu s DPH:	128 204,81 €

Slovom: Stodvadsaťosemtisícdivoštýri eur a osemdesiatjeden centov.

2. Celková cena diela po navýšení o naviac práce predstavuje:

Cena diela celkom bez DPH:	820 739,41 €
DPH:	164 147,88 €
Cena diela celkom s DPH:	984 887,29 €

Slovom: Deväťstoosemdesiatštyritisícosemstoosemdesiatšedem eur a dvadsaťdeväť centov.

Čl. 5 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, ktoré týmto dodatkom nie sú dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo. Platnosť a účinnosť nadobúda dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zmluvnú stranu.

Príloha č. 1 – Rozpočet - Ocenenie naviac prác

V Námestove, dňa 25.10.2023

Objednávateľ:

TECHNICKÉ SLUŽBY
M
M
DIČ:2020.....2
.....
PhDr. Mar.....tel'

V Námestove, dňa 25.10.2023

Zhotoviteľ :
STAVPOČ s.r.o.

STAVPOČ s.r.o.
.....
IČO.....449
.....
Ing. Franti.....P
.....
Ing. Dom.....
.....
MBM-GI
Mgr. Alena INOVAKOVA
Predseda predstavenstva
I-GROUP, a.s. ②
1, 821 08 Bratislava
stská časť Ružinov
19-IČDPH: SK2022337548